关于做好2016年全校青年志愿者行动数据统计和志愿者网络信息平台注册登记工作的通知

各团总支：
根据团省委统一安排，现需完成对全校2016年度青年志愿者行动数据统计和基层志愿服务组织的普查工作，有关事宜通知如下：
一、关于2016年全校青年志愿者行动数据统计工作
1.请各学院（书院）按照附件1要求，统计汇总本单位志愿服务各领域注册志愿者总人数、志愿者参与志愿服务总人次、志愿者参与志愿服务总小时数、“一助一”长期结对总数。
2.各学院（书院）志愿者服务队、校级志愿服务类学生社团的志愿服务项目建设情况（写情况说明）。
3.统计数据起止时间2014年1月1日起至2016年10月1日止。
二、关于基层志愿服务组织普查工作
1. 请各学院（书院）按照附件2的要求，做好2016年基层志愿服务组织的普查工作，涉及到的项目有（1）、（3）、（5）、（7）、（9）、（10）、（11）。
2.统计数据起止时间2014年1月1日起至2016年10月1日止。
三、信息平台注册登记工作
志愿者、志愿者组织、志愿服务项目等信息在山东省青年志愿者网络信息平台（http://www.sdzyz.com.cn/）上进行录入。个人、集体（包括各服务队、志愿服务类社团）登记注册办法，详见附件3、4。要求各二级学院（书院）完成30%以上注册志愿者、50%以上志愿服务项目等信息的录入工作。
四、相关工作要求
1.此项工作是团省委志愿者工作部的一项大数据统计，报备的各项信息将作为以后省市级志愿服务类评选活动的基础数据和重要参考。各团总支务必高度重视，确保各类统计数据在规定时间内真实、准确录入。
2.各团总支要把本轮数据统计作为做好本单位志愿服务工作的重要依据，注重数据分析，努力查找不足，为下一步工作打下坚实基础。
3.各类基本数据统计表加盖单位公章后，请务于2016年11月7日（下周一）上午9点前，报送团委116，电子版发送至lijing1122@wfu.edu.cn。
4.各团总支须对统计数据的准确性、完整性负责，团委将对注册信息进行后台审核。
联 系 人：李静   王希钰
联系电话：0536-8785862  17865671300
电子邮箱：lijing1122@wfu.edu.cn
附件:《关于做好2016年全省青年志愿者行动数据统计和基层志愿服务组织普查工作暨信息平台注册登记工作的通知》

                             共青团潍坊学院委员会
                                2016年10月31日
附件：
关于做好2016年全省青年志愿者行动数据统计
和基层志愿服务组织普查工作暨信息平台
注册登记工作的通知
共青团各市委志工部（志愿者行动指导中心），各大企业、高校团委，省直机关团工委：
为全面掌握全省青年志愿服务工作情况，进一步深化青年志愿者行动，团省委志愿者工作部决定开展全省2016年度青年志愿者行动数据统计和基层志愿服务组织普查工作，现就有关事宜通知如下：
一、关于2016年全省青年志愿者行动数据统计工作
1.请各市按照附件1要求，统计汇总全省志愿服务各领域注册志愿者总人数、志愿者参与志愿服务总人次、志愿者参与志愿服务总小时数、“一助一”长期结对总数。
2.市、区（县）青年志愿者协会、高校（青年）志愿者协会以及山东省志愿服务社会公益组织（包括民间志愿服务公益组织）以及公益服务项目建设情况。
3.青年志愿者服务站（服务中心）、七彩小屋等志愿服务阵地建设、使用情况。
4.各市汇总统计数据不包括本市区域的省属高校和中央驻鲁企业志愿服务组织。
5.统计数据起止时间2014年1月1日起至2016年10月1日止。
二、关于基层志愿服务组织普查工作
1. 请各市按照附件2的要求，做好2016年基层志愿服务组织的普查工作。
2.对区县级志愿者组织上报的相关数据和情况进行汇总统计、分析，并撰写青年志愿者协会建设和各类志愿者组织基本情况的分析报告（报告中应包括各级组织、企事业单位和民间志愿者组织的汇总数据）。
3.驻鲁大企业团委志愿服务可结合自身实际情况进行普查。
4.各市汇总统计数据不包括本市区域的省属高校和中央驻鲁企业志愿服务组织。
5.统计数据起止时间2014年1月1日起至2016年10月1日止。
三、信息平台注册登记工作
结合数据统计工作，加大已注册志愿者、志愿者组织、志愿服务项目等信息在山东省青年志愿者网络信息平台（http://www.sdzyz.com.cn/）上的录入工作力度，力争到2016年年底前，完成本级30%注册志愿者、50%志愿服务项目等信息的录入工作。
四、相关工作要求
1.各类统计数据需由下而上，层层统计，逐级汇总，所填写的信息数据要真实、准确无误。
2.做好统计审核、上报工作。审核除对数字进行核对外，要切实保证统计质量。
3.各市、高校基本数据统计表，连同将辖区内各县（市、区）统计表一起加盖公章，于2016年10月31日前传真至团省委志愿者工作部，同时报送电子版（纸质材料需加盖公章）。于2016年10月31日前同电子版一并报送团省委志愿者工作部。
4.各级严格填报审核程序，须对统计数字的准确性、完整性负责。
联 系 人：郭丽   马克勇
联系电话：0531-82073582  13188871680
传    真：0531-82073583
电子邮箱：sdzyz@126.com
通讯地址：济南市英雄山路4号团省委志愿者工作部
邮    编：250002
附件:1.《2016年山东省志愿者行动工作数据统计表》
2.《2016年山东省志愿者组织体系建设数据统计表》
                        共青团山东省委志愿者工作部
                                2016年6月30日

 (
—
2
 —
)
	附件1
2016年山东省志愿者行动工作数据统计表

盖章：                                                        分管领导签字：

填
写
项
目
类
别
	（一）扶贫开发
	（二）社区服务

	西部计划
	山东计划
	其他
	为老
	助残
	法律援助
	医疗服务

	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注
册
人
数
	服
务
人
次
	服
务
时
数
	一助一
结对
	注
册
人
数
	服
务
人
次
	服
务
时
数
	一助一
结对
	注
册
人
数
	服
务
人
次
	服
务
时
数
	一
助
一
结
对
	注
册
人
数
	服
务
人
次
	服
务
时
数
	一
助
一
结
对

	★
	★
	★
	★
	★
	★
	★
	★

	（三）应急救援
	（四）大型赛会
	（五）关爱农民工子女
	（六）环境保护
	（七）其他

	医疗卫生
	消防
	地震救援
	心理咨询
	文化
	体育

	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对
	注册
人数
	服务
人次
	服务
时数
	一助一
结对

     备注：“★”号栏内不用填写。
         填表人：                                                             2016年   月    日

附件2
2016年山东省志愿者组织体系建设数据统计表
盖章：                                                                     负责人签字：
	单位
全称
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）
	（6）
	（7）
	（8）
	（9）
	（10）
	（11）

	注册
志愿者数
	大企业志愿者协会
	高校（含院系）志愿者协会
	县（市、区）志愿者
协会
	志愿者服务队
	志愿者服务站(岗)
	志愿服务阵地
	民间志愿者组织
	总服务人次
	总服务
时数
	“一助一”
结对

	已注册
	未注册
	省级财政投资建设
	地方投资建设
	服务
基地
	服务阵地
	民政注册
	未注册

	助残
	关爱
	其他

	填写
备注
说明
	此数据为附表一中16个项目的合计数(只填报数据)
	在当地民政部门登记备案的社会团体组织(只填报数据)
	在当地民政部门登记备案的社会团体组织(只填报数据)
	  在当地民政部门登记备案的社会团体组织(只填报数据)
	(只填报数据)
	10人以上组成无固定场所，有组织的、定期开展志愿服务的多向志愿服务组织(只填报数据)
	  省级财政投资建设的社区青年志愿服务站（岗）(只填报数据)
	地方财政投资建设或其他渠道融资建设的社区青年志愿服务站（岗(只填报数据)）
	共青团系统内或者是有其他工作业务联系的青少年活动场所、服务场所。例如：青少年培训基地、少年宫、科技馆、爱国主义教育场所等(只填报数据)
	(只填报数据)
	(只填报数据)
	(只填报数据)
	(只填报数据)
	未在民政等部门注册，但活动开展丰富、与共青团联系密切的民间志愿者组织(只填报数据)
	此数据为附表一中16个项目的合计数(只填报数据)
	此数据为附表一中16个项目的合计数(只填报数据)
	此数据为附表一中16个项目的合计数(只填报数据)

	填写说明：注册志愿者：在本级组织登记注册或者参加志愿服务组织临时招募，利用自身知识、技能、体能、时间从事服务的志愿者。按照目前统计要求，各级志愿者管理组织无论是在团中央网站注册还是在山东志愿者网站以及高校志愿者组织进行过注册并纳入组织管理的志愿者，都属于统计范围。

填表人：                                                                           2016年  月
附件3：
山东青年志愿者官方网站个人注册说明
一、注册步骤

1、在浏览器中输入“山东青年志愿者官方网站”网址http://www.sdzyz.com.cn/，进入网站，页面显示
[image: 步骤1_副本.jpg]

2、在页面左上角的“登录”栏目下，选择“个人登录”，然后点击“注册”按钮，进入注册页面，选择“志愿者注册”，
[image: 步骤2（2）.jpg]
[image: 步骤2（1）.jpg]

然后按要求逐条填写注册内容。（因每个电子邮箱只能注册一个账号，为避免重复，建议使用QQ邮箱。）
3、填写完成后点击“提交信息”按钮[image: 步骤3.jpg]进行提交，注册完成。
4、注册完成后，团委将在第一时间对注册志愿者进行信息审核。
二、注册注意事项

1、注册页面中带*号的为必填项目，但“个人基本信息”条目下，“真实姓名”信息框虽然未标注*号，仍
[image: 个人]
为必填项，否则不能完成信息提交（提交信息时会出现对话框，提示填写真实姓名）。
2、“个人基本信息”条目下，“就近服务机构”信息框（见上图）填写时务必从下拉菜单中找到并选择“潍坊学院”。
3、注册并被审核通过后的志愿者登录网站后，可以通过进入自己的“会员中心”，进行会员投稿、个人设置、修改密码等操作。
[image: IMG_1325]   [image: IMG_1326]
[bookmark: _GoBack]4、注册完成的志愿者一定牢记自己的用户名、密码，便于登录，防止泄密。
5、注册人员要求是14周岁以上的志愿者，原则上不设年龄上限，但以青年志愿者为主。
6、“山东青年志愿者官方网站”将作为团省委唯一的权威信息发布网站，日后与志愿者工作相关的政策文件、新闻动态、活动招募等重要内容都将通过该网站进行宣传发布，请各单位密切关注网站动态，及时开展工作。
7、注册并审核通过的志愿者可通过两种方式向我们报送志愿服务活动信息，一是通过“会员中心”中的“会员投稿”功能进行稿件投递，二是将活动信息发送到邮箱wfkjcxb@wfu.edu.cn，我们收到后会及时审核发布。
附件4：
山东青年志愿者官方网站团体注册说明
一、注册步骤

1、在浏览器中输入“山东青年志愿者官方网站”网址http://www.sdzyz.com.cn/，进入网站，页面显示
[image: 步骤1_副本.jpg]

2、在页面左上角的“登录”栏目下，点击“注册”按钮，进入注册页面，选择“团体注册”，
[image: 步骤2（1）.jpg]
[image: QQ截图20150114145452.png]

[image: 步骤3.jpg]然后按要求逐条填写注册内容。（因每个电子邮箱只能注册一个账号，为避免重复，建议使用志愿团体办公邮箱。）
3、填写完成后点击“提交信息”按钮进行提交，注册完成。
4、注册完成后，团委将在第一时间对注册团体进行信息审核。

二、注册注意事项

1、进行注册的志愿服务团体不以在民政局注册为限，学校、企事业单位、社会组织等各类型的志愿服务团体、团队皆可在本网站进行团体注册。
2、“团体基本信息”条目下，“就近服务机构”信息框填写时务必从下拉菜单中找到并选择“潍坊学院”。
[image: 团队]

3、“团体基本信息”条目下，“团体类型”信息框选择时（见上图），学校志愿服务组织从下拉菜单中选择“学校”，其他志愿服务团体根据自身实际情况从下拉菜单中进行选择即可。
4、“团体基本信息”条目下，“主管单位名称”信息框填写时（见上图），学校里的志愿服务组织填写本院校团委，其他志愿服务团体根据自身实际情况进行填写即可。
5、注册并被审核通过后的志愿团体登录网站后，可以通过进入自己的“会员中心”，进行会员投稿、个人设置、修改密码等操作。
6、注册完成的志愿者一定牢记自己的用户名、密码，便于登录，防止泄密。
7、团委对团体注册原则上不做数量上的具体要求，但鼓励、支持广大志愿服务团体进行网站注册，便于加强工作联系，推动工作开展。
8、注册并审核通过的志愿团体可通过两种方式向我们报送志愿服务活动信息，一是通过“会员中心”中的“会员投稿”功能进行稿件投递，二是将活动信息发送到邮箱wfkjcxb@wfu.edu.cn，我们收到后会及时审核发布。

 (
—
12
 —
)
image2.jpeg
KS{EE

BEEEM

O« SHRTHLETE » AP SUAAT A Fooll » TRUFATHD

BPE:

* EILBEAP» BRI L 1AEERES)

AP

BRER

TR

%3

AT : * XFRBAEBF—R&
T + e TR AR — D)
TARBER
S
T

A e Y

FEET

S e

image3.jpeg
SBR
TABR  HWER

[ T
g
BES: [ |eusv

Ipssumrncsag] &

e e

image4.jpeg

image5.png
HIEfE: *

SRS HHHFI

2 HUERED)
Hal: O 8 0 2O f&E

HEEAR: * (ERBEERTES,

image6.jpeg
O ks
oA PAKS
AFE:
FENAG: R

SERAE: 2014-08-05 12:02

image7.jpeg
Q) wsnssnans SN

iy

image8.png
BHER

Bl RS

KSEE
O« SHTTHLETE » AP SUAATAFooll » TRUFATHD
RPE: * EIRLBEAPI» BRI L 1AEERES)
AP .
BT .
THET e %%
AT : * XFRBAEBF—R&
T + e AR R — D)
BEREE
EEEEET .

image9.png
EEEEERR: *

SRS HHHFI

TEMEIEE)
i R2 -
EESfuEi: *

image1.jpeg
it m—

ARUPALITY